ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-KHTC       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024

Ngày 17 tháng 4 năm 2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

24/2024/TT-BTC hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính sự nghiệp. Thông tư

có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 và áp dụng từ năm tài chính

2025, thay thế Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017

của Bộ Tài chính về hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp  (đính

kèm).

Thực hiện Công văn số 4672/VP-KT ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Công văn số 2688/STC-HCSN ngày 07

tháng 5 năm 2024 của Sở Tài chính về việc triển khai thực hiện Thông tư số

24/2024/TT-BTC.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trong phạm vi chức năng,

nhiệm vụ, nghiên cứu quy định tại Thông tư số 24/2024/TT-BTC nêu trên để

tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                        PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (Linh).

 Lê Hoài Nam

  Về triển khai Thông tư số

24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024

của Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Thủ trưởng 03 đơn vị giáo dục nghề nghiệp công lập

trực thuộc Sở;

- Thủ trưởng 05 đơn vị giáo dục nghề nghiệp công lập

trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT công lập;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

		2024-06-03T14:25:45+0700

		2024-06-03T15:59:00+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-06-03T20:18:37+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-06-04T09:04:22+0700

		2024-06-04T09:04:22+0700

		2024-06-04T09:04:22+0700

		2024-06-04T09:04:22+0700